Республика Бурятия
Северо-Байкальский район
Совет депутатов муниципального образования
городского поселения «поселок Кичера» IV созыва
 40 СЕССИЯ
__________________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]Р Е Ш Е Н И Е № 215

от 15 июня 2023г.                                                                                                          п. Кичера

 О внесении изменений в решение Совета депутатов
 муниципального образования городского поселения
 «поселок Кичера» от 11.04.2022г. № 163
 «Об утверждении Правил благоустройства
 территории муниципального образования
 городского поселения «поселок Кичера»»

   В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2003г. № 17-ФЗ «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского поселения «поселок Кичера», Совет депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» решил:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» от 11.04.2022г. № 163 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» следующие изменения:
1.1. пункт 1.3 и пункт 1.7 Правил дополнить словами: «за исключением земель федерального железнодорожного транспорта и земель, являющихся федеральной собственностью и предоставленных для размещения железнодорожных путей, и сооружений инфраструктуры железнодорожного транспорта».
1.2.  Исключить из подпункта 19 пункта 1.11, подпункта 8 пункта 1.9, подпункта 4 пункта 16.7, пункта 5.10, пункта 5.13 указание на объекты транспортной инфраструктуры (вокзал, железнодорожные платформы, полоса отвода, железная дорога).

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.

3. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на председателя          постоянной комиссии Совета депутатов МО ГП «поселок Кичера» по вопросам регламента, депутатской этике и работе с населением (Станкевич С.А.)

       Председатель Совета депутатов муниципального
       образования городского поселения «поселок Кичера»                     Р.А. Привалова

 И.о. руководителя администрации муниципального
 образования городского поселения «поселок Кичера»                    О.П. Гофман